%&Jéﬁéﬂﬁf@ fé/ éﬂ?x}fﬁ{() % i //é’i?/&e)%lﬂfl :

SEGRETARIATO GENERALE
DIPARTIMENTO PER IL PERSONALE

NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE PER
IL PASSAGGIO DALLA CATEGORIA B AL PARAMETRO RETRIBUTIVO INIZIALE DELLA
CATEGORIA A PER 5 UNITA’ RISERVATO AL PERSONALE NON DIRIGENZIALE
APPARTENENTE AL RUOLO SPECIALE DELLA PROTEZIONE CIVILE, Al SENSI
DELL’ARTICOLO 52, COMMA 1- BIS, DEL DECRETO LEGISLATIVO 30 MARZO 2001, N. 165.

VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, recante “Disciplina dell'attivitd di Governo e ordinamento della
Presidenza del Consiglio dei ministri™;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, rubricato “Regolamento recante
norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalita di svolgimento dei concorsi,
dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, € ss.mm.ii.;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, rubricato “Ordinamento della Presidenza del Consiglio
dei ministri a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 597

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, concernente il “Testo unico delle
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa’;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e, in particolare, I’articolo 52, comma 1- bis, il quale prevede,
tra Ialtro, che, fatta salva una riserva di almeno il 50 per cento delle posizioni disponibili destinata all'accesso
dall'esterno, le progressioni fra le aree avvengono tramite procedura comparativa basata sulla valutazione
positiva conseguita dal dipendente negli ultimi tre anni in servizio, sull'assenza di provvedimenti disciplinari,
sul possesso di titoli o competenze professionali ovvero di studio ulteriori rispetto a quelli previsti per I'accesso
all'area dall'esterno, nonché sul numero e sulla tipologia degli incarichi rivestiti;

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, rubricato “Codice in materia di protezione dei dati
personali, recante disposizioni per I'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679
del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché' alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva
95/46/CE”;



Tresideria det Conssglec dbv Ministos

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, rubricato “Codice dell'amministrazione digitale”;

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e successive modificazioni, concernente “Attuazione
della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttivitd del lavoro pubblico e di
efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e in particolare I’art. 23, commi 1 e 2;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012 e successive modificazioni e
integrazioni, recante “Ordinamento delle strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”;

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell'illegalita nella pubblica amministrazione”;

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di
accesso civico e gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni’;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione
di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati);

VISTO il decreto del Segretario Generale del 20 novembre 2025, con il quale ¢ stata bandita una procedura di
selezione per il passaggio di 5 unitd di personale dalla categoria B al parametro retributivo iniziale della
categoria A, riservata al personale del ruolo speciale della protezione civile, ai sensi dell’articolo 52, comma
1-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,

VISTO, in particolare, I’articolo 4 del citato bando, concernente la nomina della Commissione esaminatrice;

VISTA la pubblicazione della menzionata procedura, in data 2 dicembre 2025 sul portale “inPA”, sul sito
istituzionale del Governo e sulla rete intranet della Presidenza del Consiglio dei ministri;

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione di valutazione della suddetta procedura;

DECRETA

Art. 1

La Commissione esaminatrice per la procedura di selezione per il passaggio di 5 unitd di personale dalla
categoria B al parametro retributivo iniziale della categoria A, riservata al personale del ruolo speciale della
protezione civile, ai sensi dell’articolo 52, comma 1-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, &
costituita come di seguito specificato:



[~

L%/g’ tersiic del éﬂ'e}f g fo cor My

Dott. Natale MAZZEI

Vice-Capo Dipartimento della protezione civile

Dott. Luigi D’ANGELO

Coordinatore dell’Ufficio Gestione delle emergenze

Dott.ssa Donatella MANGANO

Coordinatore dell’Ufficio Risorse umane e strumentali

Dott.ssa Maria PENNA

Funzionario di Categoria A

Dott.ssa Maria Rosaria GIANGROSSI

Funzionario di Categoria A

Roma, 18 DIC, 2029

Presidente

Componente

Componente

Segretario titolare

Segretario sostituto

IL SEGRETARIO GENERALE




